ПРОТОКОЛ № 02
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                             14 февраля 2017 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Бражников Анатолий Андреевич – заместитель директора ООО «Гидротехническое строительство»,
3. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»,
4. Лисиченко Николай Иванович - ген. директор ОАО «Кубаньводпроект»,

5. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «Лотос»,

6. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

7. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,
8. Полюбина Надежда Евгеньевна – генеральный директор ООО «ГеоИскатель»,
9. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»,

10. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 10 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 14-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О рассмотрении документов, предоставленных членом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», для выдачи  Свидетельства о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О проведении Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», утверждение  «Повестки дня» Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», даты, времени и места проведения Общего собрания.
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета Ассоциации  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Тегай А.И.  о рассмотрении документов, предоставленных членом  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», для выдачи  Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального.

           Тегай А.И.  сообщил, что один член  нашей СРО – ООО «ГЕОпотенциал»,  ИНН 2311227270,  – предоставил   на рассмотрение Контрольной комиссии заявления о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и документы  согласно утвержденному перечню.

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему  члену  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «ГЕОпотенциал»,  ИНН 2311227270
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.6. Инженерно-геокриологические исследования

2.7.Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Выступили:

Члены Совета Любимова Т.В, Шкарлет Е.Н. с предложением удовлетворить обращение члена  нашей СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Решение:

Совет саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о выдаче Свидетельства  о допуске члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  Обществу с ограниченной ответственностью «ГЕОпотенциал»,  ИНН 2311227270, на вышеназванные виды работ.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:  Бабаханова С.С.  о вынесении решения по проведению 21 марта 2017 года Общего годового собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
           Хлебникову Т.П.  по вопросам «Повестки дня» Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Хлебникова Т.П.  представила Совету проект повестки дня Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» и внесла предложение о времени и месте проведения Общего собрания.

Выступили: Лукманов Т.А.,  Соловьева О.В. предложили установить время проведения Общего собрания  21 марта  2017 года в 13:00 часов, место проведения: Россия, Краснодарский край, 350001, г. Краснодар, ул. Шевченко, 125, МХЦ «Корона», 3 этаж, лекционный  зал и принять, предложенную повестку дня за основу.

Решение:

Установить дату проведения Общего годового собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» 21 марта 2017 года. Назначить время проведения собрания с 12:00 часов до 15:00 часов, с учетом времени (1 час) на регистрацию участников, утвердить место проведения собрания: Россия, Краснодарский край, 350001, г. Краснодар, ул.Шевченко, 125, МХЦ «Корона», 3 этаж, лекционный  зал.  Утвердить следующую повестку дня Общего собрания:

Повестка дня

1. Избрание Председателя, секретаря Общего собрания и счетной комиссии.
2. Отчет о работе Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» и отчет о работе исполнительного органа СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» за 2016 год, утверждение исполнительной сметы и годовой бухгалтерской отчетности.

3. Отчет Ревизионной комиссии СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» за 2016 год.

4. Выборы персонального состава Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания. Голосование (тайное) по бюллетеням.
5. Выборы председателя Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания. Голосование (тайное) по бюллетеням.

6. Утверждение Устава в новой редакции.

7. Утверждение Положения о высшем коллегиальном органе Ассоциации – Общем собрании членов.

8. Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещения вреда.

9. Утверждение положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

10. Утвердить Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного, членского и целевых взносов.

11. Утвердить Положение о реестре членов Ассоциации.

12. Утвердить Положение о проведении анализа деятельности своих членов.

13. Утвердить Положение о рассмотрении жалоб на действие (бездействие) членов Ассоциации.
14. Об утверждении внутренних нормативных документов (стандартов, положений и т.п.) Ассоциации в новой редакции.

15. Утверждение сметы СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» на 2017 год. О членских взносах.

16. Разное.
Результаты голосования: «ЗА» -10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
4